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Středa 14. 6. 16.00 / PODĚBRADŠTÍ TAMBURAŠI
Koncert Poděbradských tamburašů představí originální chorvatské 
melodie a upravené české lidové písně. Soubor hraje na historické 
jihoslovanské hudební nástroje.  
Lázně Poděbrady,a.s./Kavárna VIOLA/ Vstupné 20 Kč

Čtvrtek 22. 6. 18.00 / SLUNEČNICE 
Koncert pěveckého sboru Základní školy T.G. Masaryka Poděbrady 
pod vedením paní učitelky Mgr. Radky Vrchotové  
Lázně Poděbrady a.s./sál Lázeňské kolonády

TANEC
TANEČNÍ VEČERY 

Kongresové centrum Lázeňská 
kolonáda - Restaurace Swiss
Taneční odpoledne – každý čtvrtek: 14 – 17 hod. 
Taneční večery – úterý a sobota: 19 – 22 hod.

Hotel Libenský – kavárna
Taneční večery – pondělí, středa, pátek  19 – 22 hod. 
Aktuální nabídku najdete na www.lazne-podebrady.cz

VÝSTAVY 
A PŘEDNÁŠKY
Začátek exkurze každý pracovní den  
8.30 – 9.15, 10.15 – 12.45 
EXKURZE DO SKLÁREN CRYSTAL BOHEMIA
Ojedinělý a zcela unikátní zážitek, který Vám nesmí uniknout! 
Navštívíte sklářskou huť a zhlédnete broušení skla. / Vstupné: VIP 
prohlídka (jednotlivec nebo skupina do 4 osob) 500 Kč, dospělí 
100 Kč (děti od 12 let, studenti do 26 let, dospělí od 65 let a ZP 70 Kč). 
Exkurze je možná pouze po dohodě  
Více informací: www.crystal-bohemia.com
Kontakt: exkurze@crystal-bohemia.com / Tel.: 325 602 288

Polabské muzeum Poděbrady
24. 1. – 31.05. / Svět fotoaparátů
Výstava historických fotoaparátů

9. 4. – 18. 6. / Blanka Bohdanová - 
Inspirace, oleje, pastely a sítotisky
Výtvarná výstava tvorby známé herečky

Modře podbarvené akce  
pořádají Lázně Poděbrady a.s.



TOP AKCE
Sobota 5. 9. / 13.00 /  
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ MULTIFUNKČNÍ SPORTOVNÍ HALY 
Vystoupení Poděbradských mažoretek, Aerobic Sokol Poděbrady, 
DDM Poděbrady, ukázky miniházené a  minibasketbalu, od  16.00 
a 18.00 basketbalové zápasy. / Hosté: Kateřina Elhotová, Jiří Welsch 
a další / Moderuje: Jan Smetana / Vstup zdarma 

Sobota 5. 9. / 15:30 – 18:00 / MÓDNÍ SHOW „SPORTY WOMEN“
Vystoupí: Zoran Gajič, Jana Ryklová a  Alexandr Shonert / Hosté: 
Naďa Konvalinková, Nikola Buranská, Iveta Lutovská a další / Mode-
ruje: Aleš Cibulka a Vendula Krejčová / Pořádá: Atelier Donát ve spo-
lupráci s městem Poděbrady / Lázeňská kolonáda / Vstup zdarma

Sobota / 19. 9. / 14:00 – 22:00 / GlorietFest 
Multižánrový benefiční festival Zahrada evangelické fary 
u  altánu Gloriet / vstupné dobrovolné / více informací - 
podebrady.evangnet.cz 

Sobota / 26. 9 / 13:30 /  
Oslavte s námi SVĚTOVÝ DEN SRDCE V PODĚBRADECH 
V rámci programu se představí kapely Druhej dech Ládi Weyrostka, 
Václav Neckář a kapelou a další. Program bude doplněn pochodem 
na  podporu Dětské léčebny Dr.  Filipa, odbornými přednáškami 
a doprovodným programem pro děti. / Lázně Poděbrady, a.s. pod 
záštitou hejtmanky Středočeského kraje Jaroslavy Pokorné Jerma-
nové a starosty města Poděbrady Jaroslava Červinky / Venkovní pó-
dium vedle KCLK na lázeňské kolonádě / Vstupné ZDARMA

Sobota / 10. 10. / MEZINÁRODNÍ CHODECKÉ ZÁVODY 
88. ročník / Lázeňská kolonáda

,

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
Čtvrtek – neděle / 10. - 13. 9. /  
FEMAD – Festival mladého amatérského divadla
Představení divadelních ochotnických souborů: Slovanský tyátr 
Olomouc, Divadelní studio Turnov, Reverzní dveře Brno, Rádobydi-
vadlo Klapý, Divadelní klub Jirásek Česká Lípa, Soubor nemajíc nic 
a DS Jiří Poděbrady. / Bližší informace na www.femad.cz a na plaká-
tech / Divadlo Na Kovárně 

Sobota / 19. 9. / 13:30 / MEZINÁRODNÍ FESTIVAL  
„POKLAD NÁRODŮ – INTERBRILLIANT WORLD 2020“  
11. ročník festivalu talentu a módy. / Hostem festivalu je Nela Třeti-
nová a Honza Mlčoch Karel Gott Cover. / Pořádá: NR Meyer Compa-
ny, s.r.o. / Cena vstupenky: 100 Kč

Úterý a středa / 22.  a 23. 9. / 18:00 /  
KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ OTAKARA VONDROVICE
Cena vstupenky: 60 Kč 



Čtvrtek / 24. 9. / 19:30 / MY SE VÁM OZVEME
Divadelní představení. Sonda do současného českého šoubyznysu 
a naší cynické doby. Příběh sleduje výsluní a pád ambiciózní maji-
telky castingové agentury. / Účinkuje: Divadlo U Váňů Poděbrady / 
Cena vstupenky: 150 Kč

Neděle / 4. 10. / 15:00 / ANI MUK
Nedělní pohádka v  podání souboru DIVADLO NA  CESTÁCH / 
Po představení dílnička pro děti / Cena vstupenky: 70 Kč

Čtvrtek / 8. 10. / 19:30 / NATĚRAČ
Autor: Donald Churchill / Komedie v provedení divadelního spolku 
Vojan Desná sbírá jedno ocenění za druhým, v letošním roce se obje-
ví i na prestižním festivalu Jiráskův Hronov. / Cena vstupenky: 150 Kč

Čtvrtek / 15. 10. / 19:30 / BOHEMIA BALET 
(studenti a absolventi Taneční konzervatoře Praha)

INSPIRACE FYZIKOU, projekt k 100. výročí ČVUT v choreografii Ma-
riky Blahoutové

PENZION NA PŘEDMĚSTÍ, premiéra baletu Hany Litterové inspiro-
vaného životním jubileem jedinečné české šansoniérky Hany Hege-
rové / Cena vstupenky: 120 Kč

Pátek / 16. 10. / 19:30 /  
OPERNÍ, OPERETNÍ A MUZIKÁLOVÉ MELODIE
Účinkují: Liana Sass – soprán, Eva Charvátová – soprán, Miloslav Peli-
kán – tenor, Irina Roměnská – klavír / Cena vstupenky: 120 Kč

Neděle / 18. 10. / 15:00 / POPELKA
Nedělní pohádka v  podání souboru 1. NERATOVICKÁ DIVADELNÍ 
SPOLEČNOST / Cena vstupenky: 70 Kč

Úterý / 20. 10. / 19:30 / AQUA NIGHT – TEEN MUSICAL
Autorské představení studentů Dramatické výchovy Gymnázia Jiří-
ho z Poděbrad. / Příběh jedné malé potopy. Voda stoupá, pomoc ni-
kde. Jak si účastníci studentského kempu poradí? / Cena vstupenky: 
100 Kč, studenti a senioři 75 Kč

Středa / 21.10. / 18:00 / PODZIMNÍ KONCERT 
Účinkují: žáci ZUŠ Otakara Vondrovice /Vstupné dobrovolné

Čtvrtek / 22. 10. / 19:30 /  
SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC – 1. abonentní představení
Divadelní hra amerického autora Tennessee Williamse. / Režie: Vla-
dimír Strnisko / V titulní roli Simona Stašová, dále hrají Jaromír No-
sek, Zdeněk Piškula a další / Cena vstupenky: 430 Kč

ZÁMECKÝ BIOGRAF
Pondělí - úterý / 31. 8. - 1. 9. / 19:00 / ŠARLATÁN
Životopisný / ČR / od 12 let / 118 min. / 130 Kč
Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného lé-
čitelskými schopnostmi na  pozadí dobových událostí. Příběh je 



inspirován skutečnými osudy léčitele Jana Mikoláška, na kterého se 
v průběhu několika desetiletí obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí 
ze všech společenských vrstev včetně nejvýznamnějších osobnos-
tí politického i kulturního života. / Režie: Agnieszka Holland / Hrají: 
Ivan Trojan, Josef Trojan, Juraj Loj

Středa / 2. 9. / 19:00 / FAMU V KINĚ 01
Animovaný / ČR / od 12 let / 65 min. / 100 Kč
Animované filmy, které zazářily na  Oscarech i  velkých světových 
festivalech. Osm krátkých filmů vám představí talentované tvůrce 
a jejich rozmanité autorské přístupy. / Režie: Anna Paděrová, Daria 
Kashcheeva, Barbora Halířová

Čtvrtek – pátek / 3. – 4. 9. / 19:00 /  
AFTER: PŘIZNÁNÍ - PREMIÉRA
Drama / USA / titulky / od 15 let / 130 Kč
Hodná dívka Tessa a tajemný Hardin se propadli do vzájemné osu-
dové lásky. Na  ničem jiném nezáleží a  ani jeden z  nich nemá co 
ztratit. Až na to, že mohou ztratit jeden druhého, tedy vlastně úplně 
všechno. A právě takové nebezpečí hrozí ve chvíli, kdy se Tessa dozví 
o  sázce, která jejich vášni předcházela, a  jedno Hardinovo ošklivé 
tajemství z  minulosti. / Režie: Roger Kumble / Hrají: Hero Fiennes 
Tiffin, Josephine Langford

Sobota – neděle / 5. - 6. 9. / 17:00 / HURÁ DO DŽUNGLE
Animovaný / Mauricius / dabing / přístupný / 88 min. / 100 Kč
Jedno poklidné ráno se život zvířat v africké džungli obrátí vzhůru 
nohama. Nejlepší kamarádi, opičák Munki a slonice Chobotka zjistí, 
že z ničeho nic získali schopnost mluvit lidskou řečí. A velmi brzy od-
halí příčinu tohoto zázraku: V džungli přistál mimozemšťan! S sebou 
si přivezl překladové zařízení, díky kterému zvířata mohou mluvit. / 
Režie: Brent Dawes

Sobota – neděle / 5. – 6. 9. / 19:00 / ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
Komedie / ČR / od 12 let / 101 min. / 130 Kč
Čenda s Janou nemají v životě na růžích ustláno. Oba jsou nezaměst-
naní, Čenda má dluhy všude, kam se podívá, a nejčastější návštěvou 
u nich je exekutor. To ale změní farářem požehnaný loterijní tiket. 
Pohádková výhra 176 milionů korun otevírá dvojici dveře do  vel-
kého světa neomezených možností. Ale také ke  spoustě nových 
kamarádů, kteří by si z výhry rádi ukrojili pořádný kus. / Režie: Jiří 
Diarmaid Novák / Hrají: Petra Hřebíčková, Karel Zima, Jan Dolanský

Pondělí – úterý / 7. – 8. 9. / 19:00 / HAVEL
Životopisný / ČR / přístupný / 100 min. / 130 Kč
Celovečerní snímek přináší příběh jedné z nejvýraznějších osob naší 
historie Václava Havla z jeho disidentských dob, kdy ještě nebyl slav-
nou osobností. Film se soustředí na  Havlův bouřlivý osobní život, 
kterému dominuje boj za pravdu a správnou věc, pronásledování, 
věznění a  také milostné vztahy, vlastní pochyby a  humor. / Režie: 
Slávek Horák / Hrají: Viktor Dvořák, Aňa Geislerová, Martin Hofmann

Středa / 9. 9. / 15:00 / PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST - PRO SENIORY
Komedie / ČR, SR / od 15 let / 107 min. / 60 Kč
Natálie je svobodná třicátnice. Je šťastná, má dobrou kariéru a dlou-
holetou nejlepší kamarádku Simonu, které se právě obrátil život 



vzhůru nohama. Simona je čerstvě po rozvodu a snaží se vyrovnat 
s tím, že její jedenáctiletý syn odchází žít k otci. Tuhle pachuť zažene 
seznámením s výstředním umělcem Viktorem, pro kterého se stává 
múzou. / Režie: Marta Ferencová / Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Dy-
ková, Petra Hřebíčková

Středa / 9. 9. / 19:00 /  
LEONARDO DA VINCI: GÉNIUS V MILÁNĚ
Dokumentární / Itálie / titulky / přístupný / 90 min. / 130 Kč
Navštivte unikátní výstavu Leonarda da Vinciho při příležitosti koná-
ní světové výstavy EXPO 2015 v Miláně a prohlédněte si nejznámější 
mistrova díla. Expozice obsahovala díla z celého světa včetně těch, 
která Leonardo vytvořil přímo v Miláně. Nechybí mezi nimi ani le-
gendární Poslední večeře. Kromě obrazů si budete moci na velkém 
plátně prohlédnout jeho rukopisy, technické a přírodopisné nákresy 
nebo mýtické výjevy. / Režie: Luca Lucini, Nico Malaspina

Čtvrtek - sobota / 10. - 12. 9. / NEPROMÍTÁ SE

Neděle / 13. 9. / 17:00 /  
V SÍTI: ZA ŠKOLOU
Speciální verze filmu V síti určená pro diváky už od 12 let. 
Dokumentární / ČR / přístupný / 64 min. /
Tři dospělé herečky, které vypadají na 12 let, se připojí na sociální 
sítě, aby v přímém přenosu zažily, co se děje v online světě. V kopiích 
dětských pokojů chatují a skypují s muži, kteří si je na netu našli a na-
psali jim. Drtivá většina těchto mužů požaduje sex přes webkameru 
nebo posílá erotické fotografie a videa. / Režie: Barbora Chalupová, 
Vít Klusák / Hrají: Tereza Těžká, Anežka Pithartová, Sabina Dlouhá

Neděle / 13. 9. / 19:00 / V SÍTI 18+
Dokumentární / ČR / od 18 let / 100 min. / 100 Kč
Necenzurovaná verze V síti 18+ divákům velmi věrně zprostředko-
vává zkušenosti a  pocity dětí zneužívaných na  internetu. Zakryté 
totiž zůstávají pouze tváře predátorů. Tři dospělé herečky s dětský-
mi rysy se vydávají na  sociální sítě, aby v  přímém přenosu prožily 
zkušenost dvanáctiletých dívek online. / Režie: Barbora Chalupová, 
Vít Klusák / Hrají: Tereza Těžká, Anežka Pithartová, Sabina Dlouhá

Pondělí - úterý / 14. – 15. 9. / 19:00 /  
ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
Komedie / ČR / od 12 let / 101 min. / 130 Kč
Režie: Jiří Diarmaid Novák / Hrají: Petra Hřebíčková, Karel Zima, Jan 
Dolanský

Středa / 16. 9. / 19:00 /  
SALVADOR DALÍ: HLEDÁNÍ NESMRTELNOSTI
Dokumentární / Španělsko / titulky / od 12 let / 110 min. / 130 Kč
Dokument vás pozve na  úchvatnou pouť za  životem a  tvorbou 
malíře Salvadora Dalího. Během této cesty vás postupně zavede 
na všechna místa neodmyslitelně spjatá s umělcovým životem. Skr-
ze jeho obrazy a dokumenty, z nichž některé jsou stále nepubliková-
ny, nahlédnete do světa génia, jehož osobnost se sama o sobě stala 
uměleckým dílem. / Režie: David Pujol



Čtvrtek - pátek / 17. - 18. 9. / 19:00 / NOVÍ MUTANTI
Akční / USA / dabing / od 12 let / 95 min. / 130 Kč
Čtyři mladí mutanti, které drží v odlehlé nemocnici dr. Cecilia Rey-
esová (Alice Braga) za  účelem jejich psychiatrického pozorování. 
Je přesvědčená, že tito mladí lidé představují nebezpečí sami sobě 
a celé společnosti. Má je neustále na očích a snaží se je naučit ovlá-
dat jejich mutantní schopnosti. / Režie: Josh Boone / Hrají: Maisie 
Williams, Anya Taylor-Joy, Charlie Heaton

Sobota - neděle / 19. - 20. 9. / 17:00 /  
MÁŠA A MEDVĚD: MÁŠINY PÍSNIČKY
Animovaný / Rusko / dabing / přístupný / 78 min. / 120 Kč
Okouzlující animované příběhy nerozlučné dvojice, která si získala 
srdce dětí i dospělých na celém světě. A tentokrát s pořádnou porcí 
písniček! Máša je zvědavé, chytré a neposedné děvčátko, které žije 
ve  staré železniční stanici v  lese. Její nejlepší kamarád je dobrosr-
dečný medvěd, který dříve býval cirkusovým artistou. Máša miluje 
dobrodružství a  objevování světa a  je doslova magnet na  potíže. 
Takže starostlivý medvěd mívá většinou plné packy práce, aby její 
lumpárny napravoval. / Režie: Vlad Bayramgulov, Georgiy Orlov, 
Oleg Užinov

Sobota - neděle / 19. - 20. 9. / 19:00 / KRAJINA VE STÍNU
Drama / ČR / od 15 let / 135 min. / 130 Kč
Kronika lidí a jedné malé vesnice v pohraničí vláčené dějinami třicá-
tých, čtyřicátých a padesátých let minulého století. Hrdinové filmu 
čelí nacismu i komunismu, každý z nich se s jejich přísliby a hrůza-
mi vyrovnává jinak. V popředí příběhu pak stojí osud jedné rodiny, 
na kterou předválečná doba, válka i události po válce dopadají vždy 
plnou silou. / Režie: Bohdan Sláma / Hrají: Magdaléna Borová, Stani-
slav Majer, Csongor Kassai

Pondělí - úterý / 21. - 22. 9. / 19:00 / DĚDA POSTRACH RODINY
Komedie / USA / dabing / přístupný / 98 min. / 120 Kč
Peter toho se svým dědou prožil hodně, vždycky k sobě měli blízko 
a oba byli pochopitelně nadšení z toho, že se má dědeček nastěho-
vat k nim domů. Ale chyba lávky. Dědečkovi má totiž připadnou Pete-
rův pokoj, jeho území, jeho výsostné království. Stará přátelství jsou 
rázem zapomenuta, pouta zpřetrhána. Z dědečka se stal nepřítel čís-
lo jedna a musí pryč z domu. Peter vyhlásí nesmlouvavou válku a na-
chystá na dědu sérii mistrně naplánovaných naschválů a karambolů. 
/ Režie: Tim Hill / Hrají: Robert De Niro, Uma Thurman, Jane Seymour

Středa / 23. 9. / 19:00 / HAVEL
Životopisný / ČR / přístupný / 100 min. / 130 Kč
Celovečerní snímek přináší příběh jedné z nejvýraznějších osob naší 
historie Václava Havla z jeho disidentských dob, kdy ještě nebyl slav-
nou osobností. Film se soustředí na  Havlův bouřlivý osobní život, 
kterému dominuje boj za pravdu a správnou věc, pronásledování, 
věznění a  také milostné vztahy, vlastní pochyby a  humor. / Režie: 
Slávek Horák / Hrají: Viktor Dvořák, Aňa Geislerová, Martin Hofmann

Čtvrtek - pátek / 24. - 25. 9. / 19:00 / ŽENSKÁ POMSTA
Komedie / ČR / od 12 let / 130 Kč
Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy zralého věku. Liší se 
sice profesí i povahově, ale mají stejný problém, který se snaží řešit 



v  rámci psychoterapie. Jejich deprese a  trápení mají společného 
jmenovatele: nevěru manželů, kterým obětovaly desítky, často i ne-
lehkých, let společného života. Spontánně je to sblíží a rozhodnou 
se, že lepší než drahé sezení u psychoterapeuta, bude pomsta. S tou 
si vzájemně pomůžou. / Režie: Dušan Rapoš / Kamera: David Ployha-
rrají: Mahulena Bočanová, Jana Paulová, Eva Vejmělková

Sobota – neděle / 26. – 27. 9. / 16:30 /  
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
Pohádka / ČR / přístupný / 115 min. / 130 Kč
Princeznu Ellenu od narození provází příslib mocné kletby, kterou 
na ni uvrhla čarodějnice Murien. Kletba se má naplnit v den Elleni-
ných dvacátých narozenin, jakmile zapadne slunce. Avšak ve chvíli, 
kdy zajde poslední sluneční paprsek a vše se zdá ztraceno, princez-
na zjišťuje, že zůstala uvězněná v čase. Pokaždé, když se kletba napl-
ní, Ellena procitne do dne svých dvacátých narozenin a je nucena ho 
prožít celý znovu. / Režie: Petr Kubík / Hrají: Natalia Germani, Eliška 
Křenková, Marek Lambora

Sobota - úterý / 26. - 29. 9. / 19:00 / BÁBOVKY
Romantický / ČR / přístupný / 97 min. / 130 Kč
Příběhy hrdinů filmu nám ukáží, že některá setkání dokáží navěky 
změnit život. Všichni jsme totiž propojeni. Vztahy, prací, náhoda-
mi, nenávistí nebo láskou. Všichni jsme součástí té nejsložitější sítě, 
která je utkána z emocí, mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, 
napětí a  pochopitelně i  láska a  vášeň. Snímek mapuje současné 
partnerské i rodinné vztahy, ukazují zábavné a trefné situace z ka-
ždodenního života, které zná každý z  nás. / Režie: Rudolf Havlík / 
Hrají: Ondřej Vetchý, Jana Plodková, Lenka Vlasáková

Středa / 30. 9. / 19:00 / RYTMUS: TEMPOS
Dokument / SR / přístupný / 90 min. / 120 Kč
Snímek vypráví příběh Patrika „Rytmuse“ Vrbovského a jeho 30 leté 
rapové kariéry. Příběh filmu je mapováním cesty z nuly až na vrchol 
- prohry, výhry a fakta.Film na pozadí zároveň odhaluje dějiny rapu 
a  hip-hopu na  Slovensku. Tři dekády slovenské hip-hopové scény 
jsou převyprávěné samotným Rytmusem, kde odhalí různé příhody 
ze zákulisí. / Režie: Nazarij Kľujev, Roman Kelemen, Maxim Kľujev / 
Hrají: Patrik „Rytmus“ Vrbovský

OSTATNÍ AKCE
Sobota / 5. 9. / 13:00 /  
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ MULTIFUNKČNÍ SPORTOVNÍ HALY 
Vystoupení Poděbradských mažoretek, aerobic TJ Sokol, ukázky 
sportovních utkání a další. / Host: Kateřina Elhotová / Moderuje: Jan 
Smetana / Poděbradská sportovní hala / Vstup zdarma 

Sobota 5. 9. / 15:30 – 18:00 / MÓDNÍ SHOW „SPORTY WOMEN“
Vystoupí: Zoran Gajič, Jana Ryklová a  Alexandr Shonert / Hosté: 
Naďa Konvalinková, Nikola Buranská, Iveta Lutovská a další / Mode-
ruje: Aleš Cibulka a Vendula Krejčová / Pořádá: Atelier Donát ve spo-
lupráci s městem Poděbrady / Lázeňská kolonáda / Vstup zdarma



DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
EUROPEAN HERITAGE DAYS

PROGRAM V PODĚBRADECH

PROHLÍDKA HISTORICKÉHO SKLEPENÍ

VARHANNÍ KONCERT

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZŠ T. G. MASARYKA
probíhá v budově v ulici Školní i Žižkova

KONCERT KLÁRY MODRÉ
Koncert poděbradské rodačky, 2. místo v oblastním kole PORTY 2019

KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
Individuální prohlídky kostela. Vstup zdarma.

PAMÁTNÍK KRÁLE JIŘÍHO
Expozice věnovaná králi Jiřímu z Poděbrad a Bohuslavu Schnirchovi, 
autorovi jezdecké sochy na Jiřího náměstí. Vstup zdarma.

POLABSKÉ MUZEUM – ŠPITÁL KUNHUTA
Výstava „Zátiší”. Vstup zdarma.

Městská knihovna nabízí prohlídku historického sklepení
veřejnosti běžně nepřístupného. Vstup zdarma.

Vystoupí Jana Havlíčková, houslový doprovod Vladislav Liněcký. Vstup zdarma.

Úterý
15. září

Neděle
13. září

Středa
16. září

Čtvrtek
17. září

Sobota
19. září

Neděle
20. září

GLORIETFEST
Kulturní program na zahradě evangelické fary. Program festivalu 
na samostatných plakátech, vstupné dobrovolné. 

PROHLÍDKY HYDROELEKTRÁRNY
Komentované prohlídky interiéru unikátní technické památky 
každou celou hodinu (13.00, 14.00, 15.00, 16.00). Vstup zdarma.

PROHLÍDKA PODĚBRADSKÉHO HŘBITOVA
Komentovaná prohlídka areálu hřbitova. 
Provádí PhDr. Jana Hrabětová, historička Polabského muzea. Vstup zdarma.

KONCERT „TRIO DI PRAGA V HAVÍŘSKÉM KOSTELÍKU”
J. Ryklová - zpěv, A. Schonert - housle, N. Schonert - klavír. Vstup zdarma.

Městská knihovna

ZŠ T. G. Masaryka

Kostel Povýšení sv. Kříže

Havířský kostelík

Havířský kostelík

10.00 a 16.30

17.00

18.00

15.00   17.00

13.00   16.00

14.00   22.00

17.00

13.00   16.00

14.00   17.00

Hřbitov

Altán Gloriet

Hydroelektrárna

Polabské muzeum
(2. nádvoří zámku)

Polabské muzeum

12.   20. 9. 2020
Národní zahájení: 12. 9. 2020 v Olomouci
Národní téma: Památky a vzdělávání

Atrium knihovny

  9.00   17.00

  9.00   17.00

Sobota - neděle / 12. – 20. 9. / DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Podrobný program na plakátu - viz níže

Sobota / 19. 9. / 14:00 – 22:00 / GlorietFest  
Multižánrový benefiční festival Zahrada evangelické fary 
u  altánu Gloriet / vstupné dobrovolné / více informací - 
podebrady.evangnet.cz

Sobota / 26. 9 / 13:30 / Poděbradský DEN SRDCE
Oslavte s námi Světový den srdce v Poděbradech. V rámci progra-
mu se představí kalepy Druhej dech Ládi Weyrostka, Václav Neckář 
s  kapelou a  další. Program bude doplněn pochodem na  podporu 
Dětské léčebny Dr. Filipa, odbornými přednáškami a doprovodným 
programem pro děti. / Lázně Poděbrady, a.s. pod záštitou hejtman-
ky Středočeského kraje Jaroslavy Pokorné Jermanové a  starosty 
města Poděbrady Jaroslava Červinky / Venkovní pódium vedle KCLK 
na lázeňské kolonádě / Vstupné ZDARMA

Sobota / 10. 10. / MEZINÁRODNÍ CHODECKÉ ZÁVODY
Lázeňská kolonáda



KONCERTY
lazne-podebrady.cz/kulturni-akce 
ipodebrady.cz/

Neděle / 6. 9. / 15:00 / STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI 
Kolonádní koncert / Vstup zdarma 

Neděle / 13. 9. / 15:00 /  
Podnikový orchestr - ŠKODA MLADÁ BOLESLAV
Kolonádní koncert / Vstup zdarma 

Neděle / 13. 9. / 17.00 / VARHANNÍ KONCERT  
Koncert varhanistky Jany Havlíčkové, houslový doprovod Vladislav 
Liněcký / Koncert se koná v rámci Dnů evropského dědictví. / Havíř-
ský kostelík / Vstup zdarma 

Neděle / 20. 9. / 17:00 / KONCERT TRIO DI PRAGA  
Vystoupí J. Ryklová - zpěv, A. Schonert – housle, N. Schonert - klavír 
/ Koncert se koná v rámci Dnů evropského dědictví. / Havířský kos-
telík / Vstup zdarma 

Úterý / 22. 9. / 15:00 / GLI ARCHI DI PRAGA 
Koncert komorního smyčcového souboru pod uměleckým vedením 
Františka Ereta / Pořadatel: Společnost Otakara Vondrovice / Lázeň-
ská kolonáda / V případě nepříznivého počasí se koncert bude konat 
v Kostele Povýšení sv. Kříže. / Vstupné dobrovolné 

Neděle / 27. 9. / 15:00 / UNI BIG BAND Vamberk
Kolonádní koncert / Vstup zdarma 

Sobota / 24. 10. / 19:00 / STAROPRAŽŠTÍ HELIGONKÁŘI
Na staré, dnes už historické harmoniky - heligonky značek Hlaváček, 
Kebrdle, zazní písničky Staropražské, Jihočeské i Moravské. / Lázně 
Poděbrady, a.s. / Kongresový sál KCLK / Vstupné 100 Kč

HOVORY OD SRDCE
Čtvrtek / 24. 9. / 19:00 / Hovory od srdce s Vandou Hybnerovou
V  pátém pokračování talkshow Hovory od  srdce uvítá moderátor 
David Šitavanc herečku Vandu Hybnerovou, kterou hudebně do-
provodí Dáša Zázvůrková. / Lázně Poděbrady, a.s. / Kongresový sál 
na kolonádě / Vstupné 100 Kč



TANEC
TANEČNÍ ODPOLEDNE A VEČERY s živou hudbou
KAVÁRNA HODINY na hotelu Libenský PODĚBRADY

Pondělí / 19:00 / Taneční večer s Poděbradským Duem 
Vstupné 50 Kč

Středa / 19:00 / Taneční večer s K-Music  
Vstupné 50 Kč

Čtvrtek / 19:00 / Taneční odpoledne s Poděbradským Duem  
Vstupné 50 Kč

Pátek / 19:00 / Taneční večer s K-Music  
Vstupné 50 Kč

Sobota / 19. 9. / 19:00 / Taneční večer s kapelou TOX
Oblíbená taneční kapela TOX zahraje k  tanci I  poslechu oblíbené 
melodie. / Lázně Poděbrady, a.s. / Kongresový sál KCLK / Vstupné 
80 Kč

Pátek / 2.10. / 19:00 / Taneční večer s DUO JAMAHA
Populární DUO JAMAHA zahraje k poslechu i k tanci v tříhodinovém 
programu. / Lázně Poděbrady, a.s. / Kongresový sál KCLK / Vstupné 
290 Kč

Každý čtvrtek / 19:00 / Taneční večery s hudbou Luboše Jeníka 
a sólisty skupiny „JEPLA“  
Restaurace BÍLÁ RŮŽE 

VÝSTAVY, EXKURZE, 
GALERIE A MUZEA

GALERIE LUDVÍKA KUBY PODĚBRADY
Otevřeno út–ne 10–12, 13–18 hod. / www.lazne-podebrady.cz/galerie 

29. 8. / 16:00 / SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ GALK  
Slavnostní otevření lázeňské Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady 
(GALK) po rozsáhlé rekonstrukci podle projektu oceňovaného archi-
tekta Petra Háka. / Galerie Ludvíka Kuby / Zdarma



29. 8. / 16:00 /  
VERNISÁŽ ANTONÍN KROČA: NA DŘEŇ
Slavnostní zahájení výstavy. Za účasti malíře Antonína Kroči, k vý-
stavě promluví kurátor Mgr.  Petr Beránek. Vernisáž hudebně do-
provodí operní zpěvačky Erika Šporerová a Marianna Pillárová s kla-
víristkou Marií Horáčkovou. Výstava potrvá do 1. listopadu 2020. / 
Galerie Ludvíka Kuby / Zdarma

30. 8. – 1. 11. 2020 /  
ANTONÍN KROČA: NA DŘEŇ
Výběr z  expresionistické malířské tvorby Antonína Kroči (1947) / 
Galerie Ludvíka Kuby / 

HOTEL ZÁMEČEK PODĚBRADY
Husova 232, Poděbrady / www.galerieludvikakuby.cz

Sobota / 12. 9. / 16:00 /  
VERNISÁŽ SAKI MATSUMOTO ILUSTRACE  
Slavnostní zahájení výstavy. Za účasti ilustrátorky Saki Matsumoto, 
k výstavě promluví kurátor Mgr. Vojtěch Odcházel. Vernisáž hudeb-
ně doprovodí na tradiční japonskou flétnu - šakuhači Marek Kimei 
Matvija. / Hotel Zámeček

13. 9. – 30. 11. / SAKI MATSUMOTO ILUSTRACE 
Výběr ze současné umělecké tvorby japonské ilustrátorky a grafické 
designérky Saki Matsumoto (1983). / Hotel Zámeček

HOTEL LIBENSKÝ PODĚBRADY
Nám. T.G.M. 437/II, Poděbrady / www.galerieludvikakuby.cz

12. 7. – 31. 10. 2020 / IVANA KOTÝNKOVÁ 
Výběr z neoimpresionistické malířské tvorby jihočeské malířky, ke-
ramičky a fotografky Ivany Kotýnkové (1958). / Hotel Libenský

26. 9. / 15:00 / IVANA KOTÝNKOVÁ  
komentovaná prohlídka s malířkou / Recepce Hotelu Libenský

VÝSTAVA V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
Po - Pá - 9:30 – 17:00,  So - Ne - 9:30 – 13:00 / pruhpolabi.cz/

1. 9. – 30. 10. / VÝSTAVA OBRAZŮ p. SMUTNÉ 

2. 10. – 28. 11. / KRAJINA – HELENA GROCHOLOVÁ 
Výstava obrazů 

22. 9. – 31. 10. /  VÝSTAVA PODĚBRADSKÉHO FOTOGRAFA 
ZDEŇKA FREJVALDA
Foyer Divadla Na Kovárně, otevřeno vždy 1 hodinu před začátkem 
představení / Vstup zdarma



FILM LEGENDS MUSEUM
Jiřího nám. 36/18, Poděbrady / ne – čt 9.00 – 18.00, pá a so 9.00 – 19.00 hod.
Nenechte si ujít doprovodný víkendový program Muzea filmových 
legend a dechberoucí detailní exponáty! O víkendech můžete pra-
videlně vídat fanoušky v kostýmech neboli Cosplay. Jsou mezi nimi 
postavy jako Sněhulák, princezny, Spiderman, Transformer Bumble-
bee, Star Wars a další. Chystáme návštěvy i jiných známých postav 
z  různých jiných „světů“. Více na  www.filmlegendsmuseum.cz 
a www.facebook.com/filmlegendsmuseum.

SKLÁRNY PODĚBRADY – exkurze
Crystal BOHEMIA a.s., Jiráskova 223, Poděbrady
Ojedinělý a  zcela unikátní zážitek, který vám nesmí uniknout! Na-
vštívíte sklářskou huť a zhlédnete broušení skla. 
Vstupné: VIP prohlídka (jednotlivec nebo skupina do  4 osob) 
500 Kč, dospělí 100 Kč (děti od  12 let, studenti do  26 let, dospělí 
od 65 let a ZTP 70 Kč). / Exkurze je možná pouze po dohodě. / Za-
čátek exkurze každý pracovní den: 8:30-9:15, 10:15-12:45 / Kontakt: 
exkurze@crystal-bohemia.com / tel.: 325 602 234, 702 175 784.

SOUKROMÉ MUZEUM HISTORIE LÁZEŇSTVÍ Poděbrady
Náměstí T. G. Masaryka 1130 - Pentagon

PAMÁTNÍK KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD
www.polabskemuzeum.cz
Nachází se v  jedné z  nejstarších částí poděbradského středověké-
ho hradu, v  bývalé kapli. Prostřednictvím výjimečných gotických 
nástěnných maleb a stovek exponátů seznamuje s dobou, životem 
a odkazem českého krále Jiřího z Poděbrad. Navazující expozice je 
věnovaná významnému sochaři Bohuslavu Schnirchovi. Jeho boha-
tá tvorba je představena desítkami pracovních a soutěžních návrhů 
a modelů.

Neděle / 20. 9. / DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Polabské muzeum Poděbrady Vás zve na výstavu „Zátiší“ a do Pa-
mátníku krále Jiřího z Poděbrad / Vstup zdarma

POLABSKÉ MUZEUM PODĚBRADY
www.polabskemuzeum.cz  
Otevřeno denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hod.
V hlavní budově Polabského muzea v Poděbradech se nachází nová 
stálá expozice Příběh Polabí. Návštěvníci se zde seznámí s  druho-
horním mořem, životem lidí v době bronzové, římské i v době stě-
hování národů. Část expozice se věnuje slavníkovskému hradišti 
na nedaleké Libici či období baroka a renesance. Příběh Polabí končí 
historií poděbradského sklářství a lázeňství. Dva výstavní sály slouží 
k prezentacím krátkodobých výstav a pravidelným přednáškám. Pro 
výstavy je využíván i sousední, památkově chráněný, bývalý špitál 
zvaný Kunhuta.
Prezentovaná kolekce fotografií 8 fotografů z České republiky a Ně-
mecka vznikla při workshopu, jehož tématem bylo fotografování 
zátiší. Ta se stavěla hlavně z historických předmětů, které zapůjčilo 
Polabské muzeum Poděbrady.



Pondělí – úterý / 7. 9. a 8. 9. / 19:00 / 
KLAVÍRNÍ RECITÁLY PAVLA VONDRÁČKA - LOVE STORY 2020 
Nezapomenutelné klavírní koncerty mladého pianisty a skladatele / 
Polabské muzeum Poděbrady / Vstupné dobrovolné 

Do 15. 11. / JIŘÍ (MOŽNÁ) Z PODĚBRAD
Výstava k 600. výročí narození krále Jiřího z Poděbrad.

SPORT / AKTIVNÍ ŽIVOT
Sobota / 12. 9. / 8:00 - 16:00 / BĚH BAREV 
Běh barev není obyčejným během na čas, ale je především zábavný 
rodinný běh, chůze, zkrátka, co kdo dokáže. Koupí barviček, které 
později můžete využít v bitvě s kamarády nebo při běhu, přispějete 
na děti, kterým život znepříjemnil zdravotní omezení. Přijďte je pod-
pořit a běžet s nimi. / Registrujte se do 6. 9. 2020 na www.behbarev.cz

TRÉNINKY ORIENTAČNÍHO BĚHU
Od 10. září 2020 každý čtvrtek od 16:30 hod.
Lekce vhodné pro začátečníky, děti a mládež se zaměřením na ori-
entaci v  terénu. / Místo konání a více informací na www.behejpo-
debrady.cz.

HOKEJ 
Zimní stadion Poděbrady, U Zimního stadionu 770, 290 01 Poděbrady

Sobota / 5. 9. / 17:00 / HC Poděbrady - HC Jičín 
Přípravné utkání mužů / Vstupné zdarma

Sobota / 12. 9 / 17:00 / HC Poděbrady - SK Sršni Kutná Hora
1. kolo KLM / Vstupné 30,- Kč

Sobota / 26. 9 / 17:00 / HC Poděbrady - SC Kolín B
3. kolo KLM / Vstupné 30,- Kč



Sobota / 10. 10. / 17:00 / HC Poděbrady - HK Kralupy
5. kolo KLM / Vstupné 30,- Kč

Sobota / 24. 10. / 17:00 / HC Poděbrady - HC Žabonosy
7. kolo KLM / Vstupné 30,- Kč

Sobota / 31. 10. / 17:00 / HC Poděbrady - BK Mladá Boleslav B
8. kolo KLM / Vstupné 30,- Kč

FOTBAL 
SK SLOVAN PODĚBRADY 
Fotbalový areál Obora - Obora 26, Polabec, 290 01 Poděbrady

Sobota / 12. 9. / 10:15  /  
SK Slovan Poděbrady A x FK PŠOVKA Mělník
SPORT INVEST I.A třída skupina B

Neděle / 13. 9. / 17:00 / SK Slovan Poděbrady B x SK Sokoleč
III. třída, skupina B

Sobota / 26. 9. / 10:15 / SK Slovan Poděbrady A x TJ Záryby
SPORT INVEST I.A třída skupina B

Neděle / 27. 9. / 16:30 / SK Slovan Poděbrady B x Sokol Opočnice
III. třída, skupina B

Sobota / 17. 10. / 10:15 / SK Slovan Poděbrady A x SK Rejšice
SPORT INVEST I.A třída skupina B

Sobota / 31. 10. / 10:15 / SK Slovan Poděbrady A x SK Sokoleč
SPORT INVEST I.A třída skupina B

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ Poděbrady
kctpodebrady.netstranky.cz/

Sledujte vývěsku KČT u Pentagonu či kctpodebrady.netstranky.cz 

Sobota / 5. 9. / Pochod na horu Říp 10–12 km 

Středa / 9. 9. / Nasavrky včelař - arboretum okolí 10 km 

Úterý / 15. 9. / 16:30 - 17:30 /  
Historické sklepení, Městská knihovna Poděbrady 

Středa / 16. 9. /  
Vysoké Mýto, prohlídka města 

Sobota / 19. 9. /  
TOUR de Poděbrady 45. ročník pochodu 
Trasy: 5, 10, 20, 30 km pro pěší, cyklo 40, 60 km  / Start: nádraží ČD 
7:30 do 9:00 hod. Cíl: 9.00-16.00 hod. restaurace na Kempu /diplom, 
dárek, razítka/ 



Středa / 23. 9. / Sloup v Čechách, Pochod v okolí , 10 km 

Sobota / 26. 9. / Polička, prohlídka města, památky ZÁŘÍ

Sobota / 3. 10. / Pochod na Sion u Kutné Hory, 8km

Středa / 7. 10. / Jedlová, pochod na hrad Tolštejn, 10-12 km

Středa / 14. 10. / Moravská Třebová, prohlídka města, okolí

Sobota / 17. 10. / Pardubice, Kunětická hora

Středa / 21. 10. / Všejany - Milovice, kolem obory divokých koní

Sobota / 31. 10. / Osudová místa protektorátu

EKOCENTRUM HUSLÍK
Na Zálesí 1473, Poděbrady

Sobota / 26. 9. /  
JABLKOBRANÍ NA HUSLÍKU 
Přijďte si namoštovat vlastní ovoce a dozvědět se něco o ovocnář-
ství. Součástí akce je i exkurze do sadů na Huslíku a seznámení se 
starými odrůdami. V případě moštování vlastního ovoce si vezměte 
nádoby s sebou). 

Středa / 30. 9. / 18:00 – 19:30 /  
ZAČÍNÁME S VÝROBOU SÝRŮ 
Rezervace nutná předem na  email ekocentrum.huslik@seznam.cz  
či telefonní číslo 774 277 517 / Úvodní informační večer o všem, co 
byste měli vědět, než se rozhodnete pustit do vlastní výroby sýrů. 
Připraveno bude malé občerstvení. / Vstupné: 50 Kč

Sobota / 3. 10. / 9:00 - 16:00 /  
SÝRAŘSKÝ KURZ I 
Rezervace nutná předem na  email ekocentrum.huslik@seznam.cz  
či telefonní číslo 774 277 517 / Kurz je určen pro úplné začátečníky. 
Seznámíte se s postupem výroby domácích sýrů. Naučíte se vyrábět 
měkký sýr, jogurt i tvaroh. Domů si můžete odnést houbu na výrobu 
kefíru. / Vstupné: 450 Kč

Sobota a neděle / 17. – 18. 10. / SO 9:00 – 16:00/ NE  9:00 – 12:00 /  
SÝRAŘSKÝ KURZ II 
Rezervace nutná předem na email ekocentrum.huslik@seznam.cz  či 
telefonní číslo 774 277 517 / Kurz je určen pro mírně pokročilé sýra-
ře. Zabývat se budeme složitější výrobou sýrů. Naučíme se vyrábět 
plísňové sýry jako je camembert či niva. Dále si vyrobíme a ochutná-
me polotvrdý sýr, na závěr si ukážeme tahání populárních korbáčků 
(sýrových nití). / Vstupné: 750 Kč



MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
PODĚBRADY
Jiřího nám. 41, Poděbrady

1. 9. – 30. 9. /  
Falešné hranice: Akce „KÁMEN“.
Putovní výstavy, Oběti a strůjci nejutajovanějších zločinů StB 
1948–1951

Úterý / 15. 9. / 10:00 a 16:30 /  
Prohlídka historického sklepení  
v Městské knihovně Poděbrady  

Čtvrtek / 17. 9. / 18:00 /  
Koncert poděbradské rodačky - Kláry Modré  
Atrium knihovny

Pátek / 18. 9. / 14:30 /Trénování paměti  
Společenský sál

Pátek – Sobota / 9. – 10. 10. / Výstava hub
Společenský sál  

Čtvrtek / 15. 10. / 18:00 – 20:00 /  
Václav Větvička s Janou Rychterovou
Poutavé vyprávění botanika RNDr. Václava Větvičky s doprovodem 
zpěvačky Jany Rychterové.

MATEŘSKÉ CENTRUM 
PODĚBRADY
Za Nádražím 763, 290 01 Poděbrady / www.mcpodebrady.ecn.cz

1. 9. – 7. 9. /  
UKÁZKOVÉ LEKCE + ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 



AKCE V OKOLÍ
NYMBURK 
Sobota / 5. 9. / 9:00 / Nymburské posvícení s jarmarkem
Nymburské posvícení, které se koná ruku v ruce s tradičním jarmar-
kem, si klade za cíl být celoměstským a celodenním multižánrovým 
festivalem, který si užijete, na  němž se pobavíte a  na  který Vám 
zůstanou příjemné vzpomínky. Také letos je festivalové posvícení 
rozděleno do žánrových sekcí: hudební, divadelní, výtvarná, cirku-
sová scéna a  food zóna. Hlavními hvězdami posvícení jsou Marie 
Rottrová, Anna K. Dále vystoupí Artmosféra, Luboš Pospíšil a  5P, 
Hromosvod, Sarah and the Adams. / ZDARMA / Náměstí Přemyslov-
ců, Kostelní náměstí, Farní zahrada, Staré děkanství, Palackého třída

Středa / 9. 9. / 18:00 / Beseda s Růženou Merunkovou
Beseda se známou televizní, divadelní i  rozhlasovou herečkou, vy-
nikající recitátorkou a  dabérkou, nositelkou Ceny F. Filipovského 
za  celoživotní mistrovství v  dabingu. V  závěru besedy bude pora-
da o  Alumni klubu gymnázia. / ZDARMA / Gymnázium Bohumila 
Hrabala (učebna č. 2 - přízemí)

Sobota / 12. 9. / 17:00 / Crossband - open air koncert
Kapela Crossband slaví 15 let působení na hudební scéně. U této pří-
ležitosti uspořádají open air koncert pod nymburskými hradbami, 
kde pokřtí klip „Jdu do postele“. Jako hosté vystoupí kapela Send-
witch a písničkář Láska. / ZDARMA / Park Pod Hradbami

Sobota / 19. 9. / 14:00 /  
Zažít Nymburk jinak
Připravujeme pro vás druhý ročník sousedských slavností „Zažít 
Nymburk jinak“, který se letos bude odehrávat mezi paneláky pod 
zelenými korunami stromů. Chceme oživit nymburské sídliště v par-
ku u  dětského hřiště Nezlobiště různými výtvarnými dílnami pro 
děti i dospělé, budou zde připraveny sportovní hry, výstava a další 
aktivity. Informace o akci se budou postupně aktualizovat na strán-
kách FB – Zažít Nymburk Jinak. / ZDARMA / Park u dětského hřiště 
Nezlobiště

Sobota / 19.9. / 10:00 – 16:00 /  
Dny evropského dědictví 2020
Tradiční akce, při které si můžete zdarma prohlédnout běžně ne-
přístupné památky. Můžete se těšit na  tyto památky: Staré dě-
kanství a  věž Kaplanku (v  areálu Starého děkanství proběhne 
od  10  do  18  hodin Nymburský košt vín a  ve  14 hodin křest knihy 
Jana Řehounka Sto padesát let železnice v Nymburce). Hydroelek-
trárna (komentované prohlídky začínají ve 13, 14 a v 15 hodin, počet 
míst omezen! Rezervace na e-mailu: marketa.tomcikova@meu-nbk.
cz, nebo tel. č. 606 608 445. Místa si je možné rezervovat do 13. září 
2020. Železniční depo - DPOV, a. s. (komentované prohlídky v  10, 
11:30 a ve 13 hodin. Sraz vždy 15 minut před začátkem prohlídky are-
álu u vrátnice za železničním přejezdem u penzionu U mašinky. Pivo-
var Nymburk (komentované prohlídky v 10, 12 a 14 hodin. Počet míst 



omezen! Rezervace na  e-mailu: marketa.tomcikova@meu-nbk.cz, 
nebo tel. č.  606  608  445. Místa si je možné rezervovat do  13.  září 
2020). Kaple sv. Jana Nepomuckého (v 10 hodin komentovaná pro-
hlídka. S  Marcelou Pachmanovou si prohlédnete i  klenbu kaple. 
Ve 13 a v 15 hodin vystoupení komorního smíšeného sboru Byzanti-
on). Vyhlídka ze Střední odborné školy a Středního odborného učili-
ště Nymburk. Prohlédněte si Nymburk z 10. patra. / ZDARMA

Sobota / 3. 10. / 15:00 / Den architektury – Bijáky a kulturáky 
Letošní den architektury zaostří na stavby pro kulturu. Jakou podo-
bu a historii mají stavby biografů a kin? Jaké kulturní domy přinesla 
poválečná architektura? A kde všude se odehrávala kultura v Nym-
burce? / Kino Sokol

Středa / 7. 10. / 18.00 – 22:00 / Noc literatury 
Současná literatura, netradiční místa, známé tváře: taková je Noc 
literatury, která na atraktivních či běžně nedostupných místech při-
bližuje široké veřejnosti ukázky z nové tvorby evropských spisovate-
lů v podání známých hereckých osobností. / ZDARMA

Sobota / 10. 10. / 9:30 / Postřižinský cyklozavírák 
Tradiční cyklo – společenská vyjížďka, při které Pivovar Nymburk za-
končí cyklistickou sezónu. /  Areál pivovaru Nymburk /

Úterý / 13. 10. / 19:00 / Dan Bárta a Illustratosphere  
V rámci turné Zvířený prach vystoupí jedenáctinásobný držitel Ceny 
Anděl v kategoriích Zpěvák roku a Zpěvák čtvrtstoletí, který se za-
psal v devadesátých letech do širokého povědomí s kapelou Alice 
a účinkováním v muzikálu Jesus Christ Superstar, člen kapely J. A. R. 
zpěvák Dan Bárta s kapelou Illustratosphere. Vystoupí v rámci festi-
valu B. M. Černohorského. / 450 Kč / Kino Sokol /

Sobota 17. 10. / 150 Kč /  
PechaKucha Night: Ozvěny jednoho světa 
 Setkání inspirativních lidí všech možných profesí a zájmů, které spo-
juje jedno téma a to je kreativita. Nechte se nadchnout tvůrčí energií 
osobností jak z  Nymburska tak mimo něj. Během PechaKucha má 
každý přednášející prostor na  přesně dvacet fotografií a  o  každé 
může hovořit pouze dvacet vteřin! / Kino Sokol /

DOBROVICKÁ MUZEA
www.dobrovickamuzea.cz

Sobota – Středa / 5. 9. - 30. 9. / 9:00–12:00, 13:00–17:00 /  
„Fadrhonsova Dobrovice 1970-2020“
Výstava

Středa -pátek / 16. 9. - 27. 11. / 9:00–12:00, 13:00–17:00  /  
„Jak se žije s handicapem aneb Poznat znamená porozumět“
Výstava

Sobota / 10. 10. / 10:00 – 17:00 /  
Cukrové slavnosti - sladký jarmark



POLABSKÉ NÁRODOPISNÉ MUZEUM  
PŘEROV NAD LABEM
www.polabskemuzeum.cz

Sobota / 5. 9. / 20:00 /  
N. V. GOGOL - REVIZOR
Představení Městského divadla Mladá Boleslav pod širým nebem 
v areálu skanzenu.

Sobota / 12. 9. / 10:00 - 17:00/  
DOŽÍNKOVÁ SLAVNOST
Slavnost s bohatým doprovodným programem – hudební vystou-
pení folklórních souborů (Šáteček, Furianti, Mateník), zábavné hry 
pro děti i  dospělé, ukázky řemesel s  prodejem výrobků a  v  celém 
prostoru různá vystoupení a bohaté občerstvení. / V 11:00 hodin vy-
stoupení dechové kapely Krajanka Václav Hlaváčka.

MÁSLOVICE 
www.maslovice.cz/akce

Sobota / 5. 9. / sobota / 11:00 – 00:00 /  
POSVÍCENSKÉ VINOBRANÍ 
Čerstvé posvícenské koláče, Bakchus, široký výběr vín, stloukání 
másla, Divadlo Koňmo, tvořivé dílny pro děti, hudební vystoupení 
Pražský Ukulele Band a Tři Bílé Vrány, večerní taneční zábava. Pro-
gram vhodný pro všechny věkové kategorie.

Sobota / 17. 10. / 13:00 – 17:00 /  
MÁSLOVICKÉ DÝŇOVÁNÍ  
Vyřezávání a zdobení dýní, soutěž o nejzajímavější dýni, dýňové po-
choutky a speciality, dýňové suvenýry, pohádkový les a strašidelný 
dům. 

do 25. 11. / sobota + neděle /  
ROK S PERNÍČKY 
Autorská výstava nádherně zdobených perníčků PhDr. Dany Holma-
nové v Malém máslovickém muzeu másla. Ve všední den návštěva 
možná na objednávku (tel.: 724 191 246) 



 

21. října od 19:00 hod. v kině Sadská, Tylova 266 

One man show 
Velká zábavná show Richarda Nedvěda, v níž ho 
uvidíme jako kouzelníka, humoristu, trapnomága, 

iluzionistu a klavíristu. Kouzelnické a iluzionistické triky, 
v nichž Richard dosáhl bezmála dokonalosti, jsou 
propojeny s humornými příběhy, vtipy a krátkými 

hudebními a písňovými výstupy. Vstupné 160 - 230 Kč 
Předprodej Sadská, Husova 1137, nebo email kic.sadska@email.cz, tel. 603 891 304 

SADSKÁ 
www.kic-sadska.cz



CÍRKVE V PODĚBRADECH
Bétel – Církev bratrská 
Vrchlického 109 (za nádražím)
Bohoslužby každou neděli v 9.30 
www.cb.cz/podebrady

Církev československá husitská 
Dr. Horákové 561/44 
Bohoslužby každou neděli v 9.00 
Tel.: 724 343 548

Českobratrská církev evangelická 
Husova 16 
Bohoslužby každou neděli v 9.45 
http://podebrady.evangnet.cz

Remedy International Church
Studentská 488/7
www.remedyinternationalchurch.cz
Tel. 721 578 865
Bohoslužby každou neděli od 15:00 v Remedy Studio.

Římskokatolická farnost – proboštství Poděbrady 
Palackého 72 
Bohoslužby v kostele Povýšení sv. Kříže každou neděli v 10.00
www.farnost-podebrady.cz

Sbor Církve adventistů 
Na Kopečku 405/21 
Bohoslužby každou sobotu v 9.30 
http://podebrady.casd.cz 



CÍRKVE 
V PODĚBRADECH
Bétel - Církev bratrská
Vrchlického 109 (za nádražím) / Bohoslužby každou neděli v 9.30
www.cb.cz/podebrady

Církev československá husitská
Dr. Horákové 561/44 / Bohoslužby každou neděli v 9.00
Tel.: 325 612 233

Českobratrská církev evangelická
Husova 16 / Bohoslužby každou neděli v 9.45
www.podebrady.evangnet.cz

Global Partners
Studentská 300 / Mládež ve středu ve 14.00
Angličtina v úterý v 15.00 / Tel: 721 578 865

Římskokatolická farnost - proboštství Poděbrady
Palackého 72 / Bohoslužby v kostele Povýšení sv. Kříže každou neděli 
v 10.00 a 16.00 / www.fapody.sweb.cz

Sbor Církve adventistů
Na Kopečku 405/21 / Bohoslužby každou sobotu v 9.30
www.casd.cz/podebrady

Pravoslavná církev
Hřbitovní kaple, Poděbrady - Kluk / Bohoslužby každou neděli 
v 10.00/ maximos@seznam.cz / Tel.: 602 157255 (otec Maxim)

Turistické informační
centrum Poděbrady

V Turistickém informačním centru na 
Jiřího náměstí 19 si můžete zakoupit:

 � „Copy point“ - černobílé a barevné kopírování, 
 � tisk, laminace, scan
 � vstupenky do KINA a DIVADLA v Poděbradech
 � vstupenky v síti TICKETART a TICKETSTREAM
 � slevové vouchery portálu 
 � www.slevypodebrady.cz
 � poukázky na kurzy golfu s profesionálním 
 � trenérem 290 Kč / osoba

PODĚBRADSKÁ SAMIČKA 
LIKÉR Z 42 BYLIN

zakoupíte v Turistickém informačním centru Poděbrady
za super cenu 365 Kč/0,7 l

k dostání zde

Turistické informační 
centrum Poděbrady 
Jiřího náměstí 19
290 01 Poděbrady 
tel.: +420 325 511 946

w w w . m c u m e d i a . c z
v y d a v a t e l s t v í   •   i n f o r m a č n í  s y s t é m y   •   r e k l a m a

novinka

Labe od pramene po Hřensko

dárková fotografická publikace  ·  fotografie Libor Sváček 
180 stran  ·  texty česky, anglicky a německy  ·  kartonový přebal 
krajina, vodní díla, památky a města, včetně Poděbrad a okolí 
DMC: 549 Kč
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 �„Copy point“ - černobílé a barevné kopírování, 
 �tisk, laminace, scan
 �vstupenky do KINA a DIVADLA v Poděbradech
 �vstupenky v síti TICKETART a TICKETSTREAM
 �slevové vouchery portálu 
 �www.slevypodebrady.cz
 �poukázky na kurzy golfu s profesionálním 
 �trenérem 290 Kč / osoba

CÍRKVE 
V PODĚBRADECH
Bétel - Církev bratrská
Vrchlického 109 (za nádražím) / Bohoslužby každou neděli v 9.30
www.cb.cz/podebrady

Církev československá husitská
Dr. Horákové 561/44 / Bohoslužby každou neděli v 9.00
Tel.: 325 612 233

Českobratrská církev evangelická
Husova 16 / Bohoslužby každou neděli v 9.45
www.podebrady.evangnet.cz

Global Partners
Studentská 300 / Mládež ve středu ve 14.00
Angličtina v úterý v 15.00 / Tel: 721 578 865

Římskokatolická farnost - proboštství Poděbrady
Palackého 72 / Bohoslužby v kostele Povýšení sv. Kříže každou neděli 
v 10.00 a 16.00 / www.fapody.sweb.cz

Sbor Církve adventistů
Na Kopečku 405/21 / Bohoslužby každou sobotu v 9.30
www.casd.cz/podebrady

Pravoslavná církev
Hřbitovní kaple, Poděbrady - Kluk / Bohoslužby každou neděli 
v 10.00/ maximos@seznam.cz / Tel.: 602 157255 (otec Maxim)

Turistické informační
centrum Poděbrady

V Turistickém informačním centru na 
Jiřího náměstí 19 si můžete zakoupit:

 �„Copy point“ - černobílé a barevné kopírování, 
 �tisk, laminace, scan
 �vstupenky do KINA a DIVADLA v Poděbradech
 �vstupenky v síti TICKETART a TICKETSTREAM
 �slevové vouchery portálu 
 �www.slevypodebrady.cz
 �poukázky na kurzy golfu s profesionálním 
 �trenérem 290 Kč / osoba

Jiřího náměstí 19, 290 01 Poděbrady
tel.: +420 325 511 946 / e-mail: ticpodebrady@polabi.com
www.facebook.com/ticpodebrady / www.pruhpolabi.cz
www.instagram.com/infocentrum_podebrady

Hlasujte o Vaše nejoblíbenější turistické  
informační centrum České republiky  

na www.kampocesku.cz
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